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Maa- ja metsätalousministeriön lausunto asiassa 
luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
maataloudessa käytettyjen eräiden energiatuotteiden 
valmisteveron palautuksesta annetun lain 4 §:n 
muuttamisesta 

 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntoa asiassa hallituksen esitys eduskunnalle laiksi maatalou-
dessa käytettyjen eräiden energiatuotteiden valmisteveron palautuksesta annetun lain 4 §:n muutta-
misesta. Esityksessä ammattimaisille maataloudenharjoittajille ja vesiviljelijöille maksettavaa ener-
giaveron palautusta korotettaisiin määräaikaisesti neljällä sentillä. Esityksen tavoitteena on helpottaa 
polttoaineiden hinnannousua erityisesti maataloudessa.  

Maa- ja metsätalousministeriö toteaa, että energiaveron palautustason väliaikainen korottaminen 
vuosina 2025 ja 2026 käytetystä polttoöljystä on hallinnollisesti tehokas ja nopeasti käyttöön otettava 
tapa lievittää maatalouden nousseita polttoainekustannuksia. 

Esityksen mukaan vuoden 2025 osalta lisäpalautus maksettaisiin erillisenä palautuseränä vuoden 
2026 aikana, ja vuoden 2026 lisäpalautus maksettaisiin säännönmukaisen veronpalautuksen yhtey-
dessä vuonna 2027. Maa- ja metsätalousministeriö kannattaa vuoden 2025 lisäpalautuksen maksa-
mista mahdollisimman nopeasti erillisenä lisäpalautuksena, joka ei vaatisi maatalouden harjoittajilta 
uutta hakemusta. Menettelytavalla edistetään hallinnollista tehokkuutta ja tuen nopeavaikutteisuutta 
polttoaineissa alkuvuodesta 2026 tapahtuneen hinnannousun helpottamiseen.  

Maa- ja metsätalousministeriö huomauttaa, että polttoaineesta myönnettävän valmisteveron palau-
tuksen korottaminen saattaa lisätä veronpalautuksessa hyväksyttyjen hakemusten määrää. Maata-
louden energiaveron palautusta ei makseta, jos palautuksen määrä on alle 50 euroa. Polttoöljyn lit-
rakohtaisen palautusmäärän korottaminen esityksen mukaisesti tarkoittaa, että vuosina 2026 ja 
2027 palautuksen alaraja ylittyy myös sellaisella polttoöljyn kulutuksella, josta myönnetty palautus 
on aikaisemmin jäänyt 50 euron alle. Maataloudesta myönnettävän energiaveron palautuksen toimi-
jakohtainen mediaani on ollut suhteellisen pieni. Siten on mahdollista, että vain niukasti energiave-
ron palautusrajan alle jääviä maatiloja on ollut merkittävä määrä, ja nämä tilat olisivat oikeutettuja 
energiaveron palautukseen vuosina 2026 ja 2027 sekä voimassa olevan energiaveron palautusta-
son että esityksen mukaisen lisäpalautuksen osalta. Koska edellä mainitut tilat kuuluvat palautuk-
seen oikeuttavan energian kulutuksen osalta pienimpiin kulutusluokkiin, ei näiden tilojen euromääräi-
nen vaikutus julkiseen talouteen olisi kuitenkaan merkittävä. Maatalouden polttoöljyn kulutus on ollut 
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historiallisesti melko vakiintunutta, mutta polttoaineissa tapahtunut hintojen nousu vuoden 2026 ai-
kana voi näkyä maataloudessa polttoöljyn kulutuksen vähentymisenä vuoden 2027 palautushake-
muksissa. 

Esityksen mukaisesti vuoden 2025 osalta lisäpalautus maksettaisiin erillisenä palautuseränä vuoden 
2026 aikana alkuvuodesta jätettyihin palautushakemuksiin perustuen. Jos uutta hakumahdollisuutta 
ei järjestetä vuoden 2026 aikana, osa muutoksen myötä veronpalautukseen oikeutetuista hakijoista 
jäisi ilman palautusta vuoden 2025 kulutuksen osalta. Toisaalta uuden hakukierroksen järjestäminen 
vain näiden tilojen osalta ei luultavasti olisi hallinnollisesti tehokasta suhteessa palautusten matalaan 
euromääräiseen tasoon.  

Esityksessä arvioidaan, että toistuvat korotukset maatalouden energiaveron palautukseen lisäävät 
odotuksia siitä, että energiaveron palautusta käytettäisiin maatalouden harjoittajien taloudelliseen 
tukemiseen myös jatkossa. Esitys voisi siten vaikuttaa maatalouden toimijoiden tuleviin investointi-
päätöksiin ja vähentää kannusteita vähentää polttoöljyjen kulutusta. Maa- ja metsätalousministeriö 
toteaa, että maatalouden energiaveron palautus on ollut hallinnollisesti kevyehkö ja hyvin kohden-
tuva tapa toteuttaa poikkeusolosuhteista johtuvia tukitoimenpiteitä maataloudessa. Maa- ja metsäta-
lousministeriö arvioi, että esityksessä arvioitu 4 sentin litrakohtainen lisäpalautus ei merkittävästi hei-
kennä maatalouden harjoittajien kannustetta vähentää polttoöljyjen kulutusta. Maataloudessa poltto-
öljyn kulutus painottuu työkoneisiin, joiden pitoajat ovat pitkiä ja joiden kanta uusiutuu hitaasti. Ole-
tettavasti polttoaineen hinta vaikuttaa investointipäätöksiin ensisijaisesti keskipitkän ja pitkän aikavä-
lin hintanäkymien kautta. Fossiilisten polttoaineiden hintakehitys on todennäköisesti kasvava poltto-
aineen jakelijoiden päästökaupan (ETS2) käynnistyessä vuoden 2028 alusta. Nykyisen arvion mu-
kaan maatalouden polttoöljyn verotason laskeminen energiaverodirektiivin sallimaan minimiin ei yk-
sinään olisi riittävä toimenpide ETS2-päästökaupasta syntyvän kustannusvaikutuksen hyvittämiseen 
maataloudessa. Kun huomioidaan alkuvuodesta 2026 tapahtunut merkittävä polttoöljyn hinnan-
nousu, keskipitkällä aikavälillä arvioitu fossiilisen polttoaineen nouseva hintakehitys ja esityksen mu-
kainen energiaverodirektiivin mahdollistama palautuksen korotusvara, maatalouden energiaveron 
palautustasoissa mahdollisesti tulevaisuudessa tehtävien muutosten ei nähdä merkittävästi heiken-
tävän kannusteita fossiilisen polttoöljyn kulutuksen vähentämiseen maataloudessa. 
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